

Utbildningsdepartementet  
Ert Dnr: U2023/03616  
u.remissvar@regeringskansliet.se

## Remissvar – Uppföljning för utveckling – ett hållbart system för samlad kunskap om villkoren för barn och elever med funktionsnedsättning i förskola och skola (SOU 2023:95)

Hjo kommun har erbjudits att yttra sig över betänkandet: *Uppföljning för utveckling – ett hållbart system för samlad kunskap om villkoren för barn och elever med funktionsnedsättning i förskola och skola (SOU 2023:95)*

### Möjligheter med förslaget

Hjo Kommun är positiv till att kunskapsunderlaget blir större för de aktuella eleverna för att bättre kunna följa upp deras kunskapsutveckling och eventuella (behov av) stödinsatser. Syftet med betänkandet är något svårtolkat och vi vill framhålla att vi stödjer ett syfte i form av att uppnå en kvalitetssäkrad styrning på nationell nivå.

Vi ser att förslaget ger möjligheter i form av att stärka kunskapsunderlag och beslutsunderlag som säkerställer hur åtgärderna bör se ut för att ge bäst effekt. Kunskap kring de insatser vi kan se gynnar barn med en fastställd diagnos kan vara kunskap som alla elever kan ha nytta av.

### Farhågor med förslaget

Viktigt att etiska överväganden har gjorts eftersom förslagen innebär en insamling av integritetskänsliga uppgifter om barn och elevers funktionsnedsättning. Det är dock svårt för oss att bedöma om detta är gjort i tillräcklig omfattning. Det finns även frågetecken kring hur insamling av data rent praktiskt skall gå till väga för att säkerställa ett hållbart system för systematisk insamling av data – med likvärdiga bedömningar hos alla huvudmän. Hjo kommun saknar resonemang kring vilket stöd kommunerna kan behöva utifrån den förtydligande uppföljningen samt vad underlaget skall användas till i nästa steg.



Leder den nya kunskapen fram till en ny nivå i krav på vad kommunerna skall kunna tillgodose bör det beaktas att kommunerna har olika förutsättning. I en liten kommun är det t.ex. inte alltid möjligt att ha alla stödfunktioner tillgängliga och behöver redan samverka över kommungränser.

Hjo ser generellt inget hinder för möjlighet att samköra uppgifterna mot patientregistret (om skälet är att öka kunskapsbasen). Dock finns det oro att förslaget främjar ökade krav på diagnostisering. Uppdraget är – som utredningen också lyfter – redan idag att elever skall få stöd utifrån identifierade behov (utan krav på formell diagnos).

Vi ser även redan idag en förskjutning där det blir allt mer vanligt att elever benämns patienter och att vårdinsatser allt mer flyttar in i skolsituationen. Detta är en utveckling som bör beaktas.

Hjo kommun framhåller att det viktigaste är att varje elev får adekvat stöd utifrån individuella behov oavsett huruvida diagnos ställts eller inte.

Med vänlig hälsning,

Mari-Louise Brage  
Skolchef

Annika Eclund  
Elevhälsochef

Hjo kommun  
Torggatan 2  
544 30 Hjo